АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРШЕЧНОЕ

306800, Курская область, Горшеченский район, п. Горшечное, ул. Кирова, д. 21,

тел.: 8(47133)2-19-11, e-mail: adm gor.00@ m ail.ru

от « У /  y>Q£U}i%' 2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном
образовании «поселок Горшечное» Горшеченского района Курской области на 2021-2024
годы.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и Законом Курской области от 11 ноября 2008 г. №85-ЗКО
«О противодействии коррупции в Курской области», Постановлением Администрации
Курской области от 16.12.2020 N 1307-па "Об утверждении областной антикоррупционной
программы "План противодействия коррупции в Курской области на 2021 - 2023 годы",
Постановлением Администрации Курской области от 13.09.2021 N 951-па "О внесении
изменений в постановление Администрации Курской области от 16.12.2020 N 1307-па "Об
утверждении областной антикоррупционной программы "План противодействия коррупции
в Курской области на 2021 - 2023 годы", а также в целях предупреждения и профилактики
коррупции, Администрация муниципального образования «поселок Горшечное»
Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию  коррупции
в Администрации муниципального образования «поселок Горшечное»
Горш еченского района Курской области на 2021-2024годы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит

размещ ению  на оф ициальном сайте Администрации поселка Горшечное
Горш еченского района Курской области и распространяется на
правоотношения, возникш ие с 1 января 2021 года.

mailto:admgor.00@mail.ru

Утвержден
постановлением Г лавы

поселка Горшечное
от

ПЛАН

противодействия коррупции в муниципальном образовании «поселок
Горшечное» Горшеченского района Курской области

на 2023 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственные
исполнители

1. Организационные меры, направленные на достижение конкретных результатов
в работе по предупреждению коррупции

1.1 Исполнение нормативных
правовых актов Российской
Федерации, направленных
на совершенствование
организационных основ
противодействия коррупции
в субъектах Российской Федерации

постоянно
в течение 2023 года

Администрация
поселка Г оршечное

1.2 Обеспечение деятельности
комиссии по соблюдению
требований к муниципальным
служащих муниципального
образования «поселок Горшечное»
Г оршеченского района Курской
области и урегулированию
конфликта интересов,
по компетенции

постоянно
в течение 2023 года

Администрация
поселка Г оршечное

2. Организационные меры по созданию механизмов реализации плана
противодействия коррупции в муниципальном образовании «поселок Г оршечное»

Горшеченского района Курской области на 2023 год

2.1 Рассмотрение ежегодного отчета
о выполнении плана
противодействия коррупции
в муниципальном образовании
«поселок Г оршечное»
Г оршеченского района Курской
области на 2022 год и
размещение его на официальном
сайте муниципального образования
«поселок Г оршечное»
Г оршеченского района в

март 2023 года Администрация
поселка Г оршечное

телекоммуникационной сети
«Интернет»

2.2 Принятие нормативных правовых
актов муниципального образования
«поселок Г оршечное»
Г оршеченского района Курской
области, направленных на
противодействие коррупции, в том
числе своевременное приведение
в соответствие с законодательством
Российской Федерации
нормативных правовых в сфере
противодействия коррупции

весь период по мере
изменения
законодательства
Российской
Федерации

Администрация
поселка Г оршечное

3. Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов муниципального образования «поселок Горшечное» Горшеченского района
Курской области и их проектов в целях устранения положений, способствующих

проявлениям коррупции

3.1 Обеспечение размещения
нормативных правовых актов
(проектов нормативных правовых
актов) органов муниципального
образования «поселок Горшечное»
Г оршеченского района Курской
области в целях проведения их
независимой антикоррупционной
экспертизы на официальном
сайте муниципального образования
«поселок Г оршечное»
Г оршеченского района
в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»

постоянно
в течение 2023 года

Ад министр ация
поселка Г оршечное

4. Контроль за представлением сведений о доходах, расходах, об имуществе,
обязательствах имущественного характера, за соблюдением требований

к служебному поведению

4.1 Осуществление контроля
за соответствием расходов лиц,
замещающих муниципальные
должности, муниципальных
служащих, расходов супруги
(супруга) и
несовершеннолетних детей
указанных лиц их доходам

в течение 2023 года
при наличии
оснований

Администрация
поселка Г оршечное

4.2 Организация сбора сообщений
лиц, замещающих муниципальные

не позднее
30 апреля 2023 года

Ад министр ация

представительного органа
муниципального образования
и осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,
о несовершении в отчетный период
сделок, предусмотренных частью 1
статьи 3 Федерального закона «О
контроле за
соответствием расходов лиц,
замещающих муниципальные
должности, и иных лиц
их доходам»

5. Противодействие коррупции в муниципальном образовании «поселок
Горшечное» Горшеченского района Курской области и в отдельных сферах

государственного управления

5.1 Обеспечение соблюдения
законодательства Российской
Федерации о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
выполнения работ, оказания услуг
для муниципальных нужд
органами исполнительной власти
муниципального образования
«поселок Г оршечное»
Г оршеченского района Курской
области

постоянно
в течение 2023 года

Администрация
поселка Г оршечное

5.2 Размещение информационно
разъяснительных материалов
по антикоррупционной тематике
в средствах массовой информации,
на официальном сайте
Администрации поселка
Горшечное Горшеченского района
в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»

постоянно
в течение 2023 года

Администрация
поселка Г оршечное

6. Установление и совершенствование обратной связи с гражданами
и организациями, обеспечение доступа граждан и организаций к информации
о деятельности органов исполнительной власти муниципального образования

«поселок Г оршечное» Г оршеченского района Курской области

6.1 Прием и рассмотрение обращений
граждан и организаций о фактах
коррупции

постоянно
в течение 2023 года

Администрация
поселка Г оршечное

6.2 Обеспечение функционирования
------------ ----- / / Т Т ^ -v /'Л Т П Т .Т Т ')/Л  ТТГ^ТЛГГ'ИП ТЭТ/ГР*

в течение 2023 года Администрация
поселка Гошпечное

Администрации поселка
Горшечное Горшеченского района
в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»

С .Ю.Т олоконников